PAGE
2

ДОГОВОР №
поставки (купли-продажи) товара
г.  Магнитогорск

                         «___» _____________ 2016г.
______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Магнитогорское авиапредприятие», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ИО директора Кирсанова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава и Приказа Росавиации № 47/т от 21.08.2013 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется  передать в собственность Покупателю плитку ПВХ (именуемые в дальнейшем «Товар»),  а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар, в порядке и на условиях настоящего Договора.

1.2. Ассортимент (вид, тип, группа или марка), количество, цены, сроки (периоды) и условия поставки Товара, а так же форма и способы оплаты за поставляемый Товар, устанавливаются Сторонами договора в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон.

2.1 Поставщик обязан:

2.1.1. Производить поставку Товара в соответствии со Спецификациями.

2.2. Поставщик вправе:

2.2.1. Требовать от Покупателя оплату поставляемого по настоящему Договору Товара в сроки и в   порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Своевременно производить оплату товара в соответствии с порядком, предусмотренным настоящим Договором.

2.3.2. Совершать все необходимые действия, обеспечивающие приемку Товара, поставленного  в соответствии с настоящим Договором.

3. Цена Товара и условия оплаты.

3.1. Цена на поставляемый товар указывается в Спецификациях относительно каждого определенного в них вида товара и включает в себя доставку до места.

3.2. Порядок, сроки, периоды и способы оплаты устанавливается в Спецификациях к настоящему Договору.

3.3. Оплата Товара производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Иные способы оплаты, предусмотренные действующим законодательством РФ могут быть использованы только по письменной договоренности Сторон.

3.4. Моментом оплаты признается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Ссылка на настоящий Договор в платежных поручениях Покупателя обязательна.

4. Условия поставки и приемки товара.

4.1. Основные условия поставки Товара устанавливаются Сторонами в Спецификации.

4.2. Датой поставки считается дата подписания товарной накладной в момент передачи товара Покупателю

5. Качество и количество продукции.

5.1. Качество и комплектность поставляемого товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ и другим техническим требованиям применительно к каждому виду Товара и подтверждается соответствующим сертификатом применительно к каждому виду Товара. Также Товар должен иметь Заключение санитарно-эпидемиологической экспертизы о применении в офисных помещениях и Сертификат пожарной безопасности о возможности применения в офисных помещениях.

5.2. Приемка Товара по качеству и количеству производится согласно правилам, установленным Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденных Постановлениями Госарбитража при Совете  Министров СССР № П-6 от «15» июня 1965 года, № П-7 от «25» апреля 1966 года, с последующими изменениями и дополнениями.

5.3. В случае выявления Покупателем (грузополучателем) несоответствия качества и (или) количества продукции указанным в товаросопроводительных документах и/или спецификации к товару вызов представителя Поставщика необязателен

5.4. В случае поставки Товара с нарушением требований по качеству/количеству поставка считается не исполненной. В данном случае Поставщик обязан в течение срока, указанного в Спецификациях настоящего договора, заменить Товар на качественный или допоставить Товар за свой счет. В случае отказа Покупателем от приемки Товара возврат осуществляется за счет Поставщика.

5.5. В случае несвоевременной замены некачественного Товара или недопоставки в соответствии с условиями настоящего договора Поставщик помимо поставки качественной продукции/допоставки  обязан уплатить штраф в размере 5% от стоимости настоящего договора.

5.6. Покупатель не несет ответственность за хранение некачественного Товара.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны   несут   ответственность   за   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

7.1. Ни одна из сторон не  несет  ответственности  перед  другой стороной  за невыполнение     обязательств,     обусловленное    обстоятельствами,  возникшими помимо воли и желания сторон и  которые    нельзя  предвидеть или избежать,  включая объявленную или фактическую    войну,   гражданские   волнения,    эпидемии,    блокаду,    эмбарго,    землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ,  выданный соответствующим  компетентным  органом,    является   достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности    действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона,   которая   не   исполняет   своего  обязательства    вследствие действия непреодолимой силы,  должна немедленно  известить    другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств    по настоящему договору.

8. Срок действия договора и прочие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря 2016 года.

8.2. Цены, указанные в Спецификации к настоящему Договору, должны оставаться неизменными в период действия настоящего договора.

8.3.  Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязанности по настоящему договору  третьим лицам без согласия  другой стороны.

8.5. Все споры, возникающие по настоящему договору, стороны разрешают путем переговоров.  Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде  Челябинской области.

8.6. До обращения в суд  обязателен претензионный порядок урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана дать на неё письменный ответ в течение 10 (десяти) рабочих дней.
8.7.  Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.8. По всем другим вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации

9. Юридические и почтовые адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФГУП «Магнитогорское авиапредприятие»

Юридический адрес: 455043, г.Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д.141

Фактический адрес:455033,г. Магнитогорск, аэропорт.

Р/сч 40502810072330104192 в «Челябинском Отделении СБ №8597» г.Челябинска

К/сч 30101810700000000602 БИК 047501602

ИНН 7414001957 КПП 745601001 ОГРН 1027402234661 ОКПО 01130822

__________________/__________________/                     __________________/Кирсанов Е.В./

Приложение №1

Спецификация №1

1. В соответствии с п. 1.1 договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю нижеследующий Товар:
	№
	Описание
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу в руб., в том числе НДС
	Сумма в руб., в том числе НДС

	1.
	Плитка ПВХ:

Размер плитки 500*500мм. Толщина 5мм.
Соединения плитки с помощью "Т-образных" замков.
Цвет плитки RAL 7037
Поверхность плитки должна иметь структуру типа «шагрень», «апельсиновая корка» или  «мелкая древесная кора».
Твердость покрытия более 87 Sh A, с восстановлением поверхности  от временной деформации типа вдавливания.

Удельное эл.сопротивление  не менее 2,9*10¹¹ ОМ/см2

Ударопрочность без повреждения.
Плитка должна укладываться на сухое основание. (без клея)

	кв.м.
	264

2. Общая сумма по данной Спецификации, подлежащая оплате Покупателем составляет: ___________________________________ (сумма прописью) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18%: ______________________________(сумма прописью) рублей ____ копейки.

3. Оплата за Товар, указанный в настоящей Спецификации осуществляется в следующем порядке:  Предоплата в размере 10% в течение 5 банковских дней с момента заключения договора. Окончательный расчет в течение 5 банковских дней после поставки материалов на склад Покупателя.
4. Гарантийный срок на Товар составляет 3 года со дня поставки Товара.

5. Поставка товара осуществляется  в течение 20 календарных дней с момента заключения настоящего договора по адресу Покупателя: 455033 г. Магнитогорск, аэропорт

6. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах и является неотъемлемой частью договора

Подписи сторон:

От «Поставщика»                                                                 От «Покупателя»

__________________/__________________/                     __________________/Кирсанов Е.В./

Поставщик                                                                                                 Покупатель:

Поставщик:

Покупатель: